
Koordinācijas padomes 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Rīgā                                                             Nr.5                                            2009.gada 30.septembrī 

Sēdi vada:  

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas (turpmāk - RAPLM) 
valsts sekretāra vietnieka p.i.  

Arina Andreičika 

Piedalās:  
RAPLM Attīstības instrumentu departamenta direktora p.i. Ināra Buda 

RAPLM Attīstības plānošanas departamenta direktore Ilona Raugze 

Finanšu ministrijas (turpmāk – FM) Eiropas Savienības (turpmāk - ES) fondu 
Stratēģijas departamenta direktors 

Aleksandrs Antonovs 

Satiksmes ministrijas (turpmāk - SM) Sauszemes transporta departamenta 
direktore  

Māra Tapiņa 

Vides ministrijas (turpmāk – VidM) Projektu finanšu un atbalsta 
departamenta direktors 

Jurijs Spiridonovs 

Latgales plānošanas reģiona Rīgas biroja vadītāja Ilga Guļajeva 
Zemgales plānošanas reģiona izpilddirektors Raitis Vītoliņš 

Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājs Nikolajs Stepanovs 

Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājs Kristiāns Godiņš 

Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs 

Jelgavas pilsētas Domes Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja Gunita Osīte 
Liepājas pilsētas Domes Attīstības pārvaldes vadītājs Vilnis Vitkovskis 

Ventspils pilsētas Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Jānis Vītoliņš 

Sēdē nepiedalās:  

Ekonomikas ministrijas valsts sekretāra vietnieks Andris Liepiņš 

Rēzeknes pilsētas Domes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Bartaševičs 

  

Rīgas Domes Pilsētas attīstības departamenta Ekonomikas pārvaldes 
Starptautisko projektu nodaļas vadītājs             

Mārtiņš Menniks 

Ar padomdevēja tiesībām piedalās:  

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta direktora vietniece 
Struktūrfondu vadības jautājumos 

Evija Bistere 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas Elīna Kārkla 



 2 

vadītāja 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vecākā referente 

Linda Lāma 

FM ES fondu stratēģijas departamenta Publiskās infrastruktūras plānošanas 
nodaļas vadītāja vietnieks 

Eduards Puriņš 

Ventspils pilsētas Domes izpilddirektora vietniece Attīstības pārvaldes 
vadītāja 

Kristīne Krasovska 

Smiltenes novada Domes administrācijas Tehniskais direktors Uldis Rudzītis 

Smiltenes novada Domes administrācijas Projektu vadītājs Valdis Poikāns 
Valmieras pilsētas Domes izpilddirektors Jānis Baiks 

Valmieras pilsētas Domes Attīstības nodaļas vadītāja Zenta Iļķēna 

Kultūras ministrijas (turpmāk – KM) Eiropas Savienības fondu departamenta 
direktora v.i. 

Sanita Rancāne 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras (turpmāk – VRAA) direktora vietniece 
programmas ieviešanas jautājumos 

Sandra Cakule 

VRAA Projektu atbalsta departamenta direktors Harijs Ginters 

Kuldīgas novada Domes Kuldīgas attīstības aģentūras direktors Kaspars Rasa 
Cēsu novada Domes Attīstības plānošanas nodaļa vadītāja Dita Trapenciere 

Cēsu novada Domes deputāts Imants Timermanis 

Cēsu novada Domes izpilddirektors Andris Mihaļovs 

Sēdi protokolē:  

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vecākā referente 

Jevgenija Hasjanova-   
Šļapina 

 

Sēdi sāk plkst. 13:08 

A.Andreičika iepazīstina Koordinācijas padomes sēdes dalībniekus ar darba kārtību.  
 

Informācija par izmaiņām Koordinācijas padomes personālsastāvā 
 

A.Andreičika informē, ka saskaņā ar izmaiņām, kas ir apstiprinātas ar RAPLM 2009.gada 
30.septembra rīkojumu Nr.2-02/321, Koordinācijas padomes personālsastāvs ir papildināts ar 
Kurzemes plānošanas reģiona un Rīgas plānošanas reģiona pārstāvi.  
 
Koordinācijas padome nolemj: 
 

- pieņemt zināšanai informāciju par izmaiņām Koordinācijas padomes personālsastāvā. 
 

Ziņo: RAPLM Valsts sekretāra vietnieka p.i. A.Andreičika 



 3 

Par Valmieras pilsētas pašvaldības projekta ideju „Valmieras pamatskolas būvniecības 
projekts”  

 

Diskusijā piedalās: J. Baiks, A.Antonovs, E.Kārkla, A.Andreičika 

Z.Iļķēna informē par Valmieras pilsētas pašvaldības projekta ideju „Valmieras pamatskolas 
būvniecības projekts”, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt ERAF finansējuma saņemšanai. 

N.Stepanovs informē, ka Vidzemes plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par 
Valmieras pilsētas pašvaldības plānoto projekta ideju un aicina Koordinācijas padomes 
locekļus atbalstīt Valmieras pilsētas pašvaldības projekta idejas turpmāko virzību ERAF 
atbalsta saņemšanai. 

E.Kārkla lūdz Valmieras pilsētas pašvaldības pārstāvi skaidrot plānoto ieguldījumu veikšanu 
virtuves tehnoloģisko iekārtu iegādē. Nepieciešams sniegt plašāku informāciju par šo iekārtu 
plānoto izmantošanas kārtību, ņemot vērā, ka 3.6.1.1.aktivitātes ietvaros nav atbalstāmas 
darbības, kas ir saistītas ar normatīvajos aktos noteiktajiem komercdarbības atbalsta 
pasākumiem – jebkāda tieša vai netieša palīdzība izvēlētām komercsabiedrībām, kas varētu 
radīt šķēršļus konkurencei, nodrošinot priekšrocības konkrētām komercsabiedrībām vai 
konkrētu preču vai pakalpojumu ražošanai.  

J.Baiks norāda, ka jautājums par ēdināšanas pakalpojumiem un virtuves tehnoloģiskajām 
iekārtām tiks atrisināts atbilstoši 3.6.1.1.aktivitātes ieviešanas nosacījumiem.  

E.Kārkla norāda, ka, ja ēdināšanas pakalpojumus sniegs juridiskā persona un virtuves telpas 
tiks izīrētas, ieņēmumi ir jāatspoguļo projekta iesnieguma izmaksu-ieguvumu analīzē. 

E.Kārkla lūdz apliecināt, ka sporta zāles telpas un šajās telpās izveidotie fiziskās audzināšanas 
mācību vides elementi tiks izmantoti tikai skolēnu fiziskās audzināšanas stundām un netiks 
izmantoti citām sporta aktivitātēm, kā arī komercdarbības atbalsta sniegšanai. 

J.Baiks apliecina, ka projekta rezultātā izremontētās sporta zāles telpas un šajās telpās 
izveidotie fiziskās audzināšanas mācību vides elementi tiks izmantoti tikai skolēnu 
vajadzībām izglītības procesa un interešu izglītības nodrošināšanai. 

A.Antonovs norāda, ka saskaņā ar vienošanos ar Eiropas Komisiju sporta halles (angliski – 
sports halls) netiek atbalstītas no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem.  

I.Baiks skaidro, ka sporta halle ir neatdalāma skolas sastāvdaļa. 

A.Antonovs norāda, ka saskaņā ar normatīvajiem aktiem Eiropas Savienības struktūrfondu 
vadības jomā, projekts ir jāpabeidz, neskatoties uz finansējuma pieejamību un citiem 
apstākļiem, kas var kavēt vai apdraudēt projekta īstenošanu. A.Antonovs jautā, vai Valsts 

Ziņo: Valmieras pilsētas pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Z.Iļķēna 

         Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājs N.Stepanovs 

         RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja E.Kārkla 



 4 

investīciju programmas ietvaros ir atbalstāma projekta īstenošana daļēji, ņemot vērā, ka 
Valmieras pamatskolas būvniecības projekta īstenošana tika veikta Valsts investīciju 
programmas ietvaros. 

A.Andreičika skaidro, ka Valsts investīciju programmas ietvaros projekti var tikt īstenoti 
kārtās un prasības par projekta pabeigšanu nav noteiktas. 

Z.Iļķēna norāda, ka visas projekta darbības un izmaksas, kas tiks veiktas 3.6.1.1.aktivitātes 
projekta ietvaros, tik skaidri nodalītas no darbībām un izmaksām, kas tika veiktas Valsts 
investīciju programmas ietvaros īstenotajā projektā.  

A.Andreičika aicina Koordinācijas padomi atbalstīt Valmieras pilsētas pašvaldības projekta 
idejas turpmāko virzību ERAF atbalsta saņemšanai.  

Koordinācijas padome nolemj:  

- atbalstīt Valmieras pilsētas pašvaldības projekta idejas „Valmieras pamatskolas 
būvniecības projekts” turpmāku virzību ERAF atbalsta saņemšanai; 

- sagatavojot projekta iesniegumu, projekta idejas skaidrākam izklāstam ņemt vērā 
RAPLM atzinumā sniegtos komentārus. 

 

Par Ventspils pilsētas pašvaldības projekta ideju „Ielu infrastruktūras attīstība 
Ventspilī, II kārta” 

Diskusijā piedalās: A.Andreičika, J.Jansone, K.Krasovska, A.Antonovs, J.Vītoliņš, K.Godiņš,          
E.Kārkla 

J.Vītoliņš informē par Ventspils pilsētas pašvaldības projekta ideju „Ielu infrastruktūras 
attīstība Ventspilī, II kārta”, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt ERAF finansējuma saņemšanai. 

K.Godiņš informē, ka Kurzemes plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par 
Ventspils pilsētas pašvaldības plānoto projekta ideju un aicina Koordinācijas padomes 
locekļus atbalstīt Ventspils pilsētas pašvaldības projekta idejas turpmāko virzību pilsētvides 
prioritātes atbalsta saņemšanai. 

J.Vītoliņš, atbildot uz RAPLM atzinumā par Ventspils pilsētas pašvaldības projekta ideju 
sniegtajiem komentāriem, skaidro, ka projektam plānotā finansējuma apmērs atšķiras no 
attīstības programmas investīciju plānā norādītā, jo Investīciju plāns saskaņā ar Ventspils 
pilsētas domes lēmumu tiek aktualizēts pēc kārtējā gada budžeta apstiprināšanas. J.Vītoliņš 
vērš uzmanību, ka summas vēl tiks precizētas pēc iepirkuma veikšanas. 

J.Vītoliņš apliecina, ka Ventspils pilsētas pašvaldība pienācīgi uzturēs projekta rezultātus. 

Ziņo: Ventspils pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja pirmais vietnieks J.Vītoliņš 

           Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājs K.Godiņš 

           RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja E.Kārkla 



 5 

A.Andreičika lūdz apliecināt, ka sporta infrastruktūra tiks izmantota tikai skolas vajadzībām, 
izglītības procesa nodrošināšanai. 

J.Vītoliņš apliecina, ka Ventspils 4.vidusskolas sporta laukums tiks izmantots gan izglītības 
procesa, gan interešu izglītības nodrošināšanai, kā arī būs publiski pieejams iedzīvotājiem 
brīvā laika pavadīšanai. 

A.Andreičika informē, ka, ņemot vērā Ventspils pilsētas pašvaldībai 3.6.1.1.aktivitātes 
pirmajā un otrajā atlases kārtā jau piešķirto finansējumu, ja projekta ideja tiks īstenota ar 
projekta aprakstā norādīto finansējumu, tiek pārsniegta Ventspils pilsētai pieejamā ERAF 
finansējuma kvota. A.Andreičika aicina uzreiz pēc iepirkuma veikšanas otrās kārtas projekta 
ietvaros veikt grozījumus vienošanās par projekta īstenošanu un ERAF finansējuma 
piešķiršanu, lai nodrošinātu, ka ERAF kvota netiek pārsniegta. 

J.Jansone norāda, ka no viņai pieejamās projekta idejas dokumentācijas nav skaidri secināms, 
ka 16 objekti, kas norādīti projekta idejas „Ielu infrastruktūras attīstība Ventspilī, II kārta” 
2.pielikuma izmaksu pozīcijās, ir perspektīvās apbūves teritorijas. 

J.Vītoliņš paskaidro, ka 16 objekti, kas norādīti projekta idejas 2.pielikuma izmaksu pozīcijās, 
ir gan perspektīvās apbūves teritorijas, gan esošie apbūves rajoni, un norāda, ka tas tiks 
atspoguļots projekta iesniegumā. Vienlaikus, J.Vītoliņš norāda, ka 63 objektos, kas ir iekļauti 
3.5.1.1.aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku 
ekvivalentu lielāku par 2000” projektā, 3.6.1.1.aktivitātes ietvaros tiks veikta ielu malu 
izbūve, ņemot vērā, ka ielu malu izbūve nav atbalstāma VidM aktivitātes ietvaros. 

E.Kārkla informē, ka Finanšu ministrijas 2009.gada 7.septembra sanāksmes par Eiropas 
Savienības struktūrfondu ieguldījumiem infrastruktūrā, ko pašvaldību kapitālsabiedrības 
izmanto sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai protokolā ir norādīts RAPLM viedoklis, ka 
3.6.1.1.aktivitātes ietvaros netiek atbalstītas darbības, kuras var tikt līdzfinansētas 
3.5.1.1.aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku 
ekvivalentu lielāku par 2000”, kā arī jaunu ūdenssaimniecības tīklu būvniecība. Ņemot vērā, 
ka protokols netika saskaņots ar RAPLM, un no RAPLM puses sanāksmei tika pieteikts 
konkrēts jautājumu bloks, kurā visi jautājumi tika uzdoti saistībā ar risinājumiem situācijās, 
kad ERAF finansējuma saņēmējs nav projekta ietvaros rekonstruējamās infrastruktūras 
īpašnieks, ir nepieciešams turpināt diskusiju par ERAF finansējuma ieguldījumiem jaunas 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidē. 

A.Antonovs aicina rīkot atsevišķu diskusiju, lai apspriestu jaunu ūdenssaimniecības un 
siltumapgādes tīklu izbūvi 3.6.1.1.aktivitātes ietvaros. 

A.Andreičika aicina iesaistītās puses vienoties par turpmāko risinājumu jautājumā par jaunu 
ūdenssaimniecības un siltumapgādes tīklu būvniecību.  

A.Andreičika norāda, ka kopumā RAPLM pozitīvi vērtē Ventspils pilsētas pašvaldības 
projekta idejas turpmāko virzību ERAF atbalsta saņemšanai. Vienlaikus aicina, gatavojot 
projekta iesniegumu, ņemt vērā RAPLM atzinumā sniegtos komentārus.  

 

Koordinācijas padome nolemj:  



 6 

- atbalstīt Ventspils pilsētas pašvaldības projekta idejas „Ielu infrastruktūras attīstība 
Ventspilī, II kārta” turpmāku virzību ERAF atbalsta saņemšanai ar nosacījumu, ka 
jautājums par jaunas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās 
infrastruktūras perspektīvajās apbūves teritorijās izveidi tiks risināts atsevišķi; 

- sagatavojot projekta iesniegumu, projekta idejas skaidrākam izklāstam ņemt vērā 
RAPLM atzinumā sniegtos komentārus un norādījumus par ieguldījumiem sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanai nepieciešamajā infrastruktūrā. 

 

Par Kuldīgas novada pašvaldības projekta ideju „Kuldīgas pilsētas ielu tīkla 
uzlabošana” 

Diskusijā piedalās: A.Andreičika, K.Rasa, E.Kārkla, K.Godiņš 

K.Rasa informē par Kuldīgas novada pašvaldības projekta ideju „Kuldīgas pilsētas ielu tīkla 
uzlabošana”, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt ERAF finansējuma saņemšanai. 

K.Godiņš informē, ka Kurzemes plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par 
Kuldīgas novada pašvaldības plānoto projekta ideju un aicina Koordinācijas padomes 
locekļus atbalstīt Kuldīgas novada pašvaldības projekta idejas turpmāko virzību ERAF 
atbalsta saņemšanai. 

E.Kārkla lūdz skaidrot objektu (ielu), kuros projekta ietvaros ir plānots veikt ieguldījumus, 
īpašumtiesību statusu, kā arī informēt, vai par projekta ietvaros izveidoto stāvlaukumu 
izmantošanu ir plānots iekasēt samaksu. 

K.Rasa informē, ka divi īpašumi pagaidām nav pašvaldības īpašumā, bet apliecina, ka līdz 
projekta iesnieguma iesniegšanai šo objektu īpašumtiesību jautājums tiks sakārtots. Viņš 
norāda, ka par jautājumu par maksas stāvlaukumiem vēl nav panākta vienošanās Kuldīgas 
novada Domē. 

E.Kārkla lūdz skaidrot, kā tiks nodrošināta nepārklāšanās ar SM pārziņā esošo 
3.2.1.3.1.apakšaktivitāti „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīga”. 

K.Rasa norāda, ka SM apakšaktivitātes ietvaros nav atbalstāma jaunu ielu un krustojumu 
uzbūve. Vienlaikus, ieguldījumi esošo krustojumu rekonstrukcijā šī projekta ietvaros netiks 
finansēti SM apakšaktivitātes ietvaros. 

A.Andreičika norāda, ka RAPLM pozitīvi vērtē Kuldīgas novada pašvaldības projekta idejas 
turpmāko virzību ERAF atbalsta saņemšanai. Vienlaikus norāda, ka pirms projekta 
iesnieguma sagatavošanas ir jāatrisina objektu īpašumtiesību jautājums, jāpieņem lēmums par 
stāvvietu izmantošanu, kā arī jāsaņem SM apliecinājums, ka 3.6.1.1.aktivitātes projekta 

Ziņo: Kuldīgas novada  pašvaldības Kuldīgas attīstības aģentūras direktors K.Rasa 

         Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājs K.Godiņš 

        RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja E.Kārkla 



 7 

darbības nepārklājas ar projektu darbībām, kas tiek īstenotas SM pārziņā esošo aktivitāšu 
ietvaros, kurās kā finansējuma saņēmēji ir noteiktas pašvaldības. 

Koordinācijas padome nolemj:  

- atbalstīt Kuldīgas novada pašvaldības projekta idejas „Kuldīgas pilsētas ielu tīkla 
uzlabošana” turpmāku virzību ERAF atbalsta saņemšanai; 

- sagatavojot projekta iesniegumu, projekta idejas skaidrākam izklāstam ņemt vērā 
RAPLM atzinumā sniegtos komentārus. 

 

Par Cēsu novada pašvaldības projekta ideju „Daudzfunkcionālā centra „Vidzemes 
mūzikas un kultūras centrs” izveide”” 

Diskusijā piedalās: A.Antonovs, A.Andreičika, S.Rancāne, E.Kārkla, D.Trapenciere, 
N.Stepanovs 

D.Trapenciere informē par Cēsu novada pašvaldības projekta ideju „Daudzfunkcionālā centra 
„Vidzemes mūzikas un kultūras centrs” izveide””, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt ERAF 
finansējuma saņemšanai. 

N.Stepanovs informē, ka Vidzemes plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par Cēsu 
novada pašvaldības plānoto projekta ideju un aicina Koordinācijas padomes locekļus atbalstīt 
Cēsu novada pašvaldības projekta idejas turpmāko virzību pilsētvides prioritātes atbalsta 
saņemšanai. 

E.Kārkla norāda, ka ir jāprecizē projekta mērķis, lai nodrošinātu nepārklāšanos ar Cēsu 
novada pašvaldības projektu, kas tiek īstenots KM pārziņā esošas 3.4.3.1. aktivitātes 
„Nacionālas un reģionālas nozīmes daudzfunkcionālu centru izveide” ietvaros. Papildus 
nepieciešams precizēt arī iznākuma rādītājus. 

S.Rancāne norāda, ka KM pārziņā esošās aktivitātes Cēsu novada pašvaldības projekta 
ietvaros ir atbalstīta tikai daudzfunkcionāla centra ar akustisko zāli izveide, kas nodrošina gan 
profesionālās mākslas attīstību, gan citas funkcijas. Savukārt, 3.6.1.1.aktivitātes projektā ir 
plānots iekļaut bibliotēkas, mūzikas skolas un citu telpu izveidi, kas ir vērstas uz atsevišķu 
pašvaldības funkciju veikšanu. 

A.Antonovs norāda, ka daudzas no projekta tāmes pozīcijām ir iekļaujamas neattiecināmajās 
izmaksās, ņemot vērā, ka kustāmas iekārtas/aprīkojums nav atbalstāms 3.6.1.1.aktivitātes 
ietvaros, aicinot izvērtēt riskus, kas saistīti ar pārāk lielu finansiālo slogu pašvaldības 
budžetam. Papildus A.Antonovs lūdz izvērtēt projekta cenu līmeņa atbilstību esošajai tirgus 
situācijai. 

Ziņo: Cēsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļa vadītāja D.Trapenciere 

         Vidzemes plānošanas reģiona administrācijas attīstības padomes priekšsēdētājs N.Stepanovs 

        RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja E.Kārkla 



 8 

A.Antonovs jautā, vai projektā ir paredzēti ieņēmumi. 

D.Trapenciere skaidro, ka projekta iesniegumā tiks veikta izmaksu-ieguvumu analīze un tās 
ietvaros tiks atspoguļoti arī ieņēmumu veidi un apjomi. Atbildot uz A.Antonova jautājumu 
par Cēsu novada pašvaldības budžeta iespējām, D.Trapenciere skaidro, ka jautājums par 
projekta budžetu tiks skatīts Cēsu novada Domes sēdē, ņemot vērā, ka projekts 
„Daudzfunkcionālā centra „Vidzemes mūzikas un kultūras centrs” izveide”” ir īstenojams 
vienā no pašvaldības noteiktajām prioritārajām jomām. 

A.Andreičika informē, ka 3.6.1.1.aktivitātes projekta ietvaros ir atbalstāmas tikai izmaksas, 
tajā skaitā tehniskās dokumentācijas sagatavošanas izmaksas, kas saistītas ar to 
daudzfunkcionālā centra daļu, kura nav iekļauta KM aktivitātes projektā. A.Andreičika aicina, 
sagatavojot projekta iesniegumu, precīzi nodalīt darbības un izmaksas, kas tiks veiktas abu 
projektu ietvaros.  

A.Andreičika aicina Koordinācijas padomi atbalstīt Cēsu novada pašvaldības projekta idejas 
turpmāko virzību ERAF saņemšanai. Vienlaikus aicina, sagatavojot projekta iesniegumu, 
ņemt vērā RAPLM atzinumā sniegtos komentārus.  

Koordinācijas padome nolemj:  

- atbalstīt Cēsu novada pašvaldības projekta idejas „Daudzfunkcionālā centra 
„Vidzemes mūzikas un kultūras centrs” izveide”” turpmāku virzību ERAF atbalsta 
saņemšanai; 

- sagatavojot projekta iesniegumu, projekta idejas skaidrākam izklāstam ņemt vērā 
RAPLM atzinumā sniegtos komentārus. 

Par Smiltenes novada pašvaldības projekta ideju „Kultūras un interešu izglītības 
infrastruktūras atjaunošana Smiltenē” 

Diskusijā piedalās: A.Antovovs, I.Raugze, U.Rudzītis, V.Poikāns, E.Kārkla 

U.Rudzītis un V.Poikāns informē par Smiltenes novada pašvaldības projekta ideju „Kultūras 
un interešu izglītības infrastruktūras atjaunošana Smiltenē”, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt 
ERAF finansējuma saņemšanai. 

A.Antonovs informē, ka FM kopumā atbalsta projekta ideju, norādot, ka sporta aktivitātes ir 
jānodala no pārējām projekta darbībām, jo tās saskaņā ar Eiropas Komisijas panākto 
vienošanos nav attiecināmas. 

U.Rudzītis norāda, ka Smiltenes novada Dome vēl nav pieņēmusi gala lēmumu par Smiltenes 
Bērnu un Jauniešu sporta skolas iekļaušanu 3.6.1.1.aktivitātes projektā. 

Ziņo: Smiltenes novada pašvaldības administrācijas Tehniskais direktors U.Rudzītis 

         Smiltenes novada pašvaldības administrācijas Projektu vadītājs V.Poikāns 

         Vidzemes plānošanas reģiona administrācijas attīstības padomes priekšsēdētājs N.Stepanovs 

        RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja E.Kārkla 



 9 

N.Stepanovs informē, ka Vidzemes plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par 
Smiltenes novada pašvaldības plānoto projekta ideju un aicina Koordinācijas padomes 
locekļus atbalstīt Smiltenes novada pašvaldības projekta idejas turpmāko virzību ERAF 
atbalsta saņemšanai. 

I.Raugze aicina, sagatavojot projekta iesniegumu, sniegt detalizētu pamatojumu interešu 
izglītības centra attīstībai, norādot, kādas priekšrocības tas sniegs teritorijas attīstībai un kāda 
ir ietekme uz mērķa grupu – jauniešiem. 

E.Kārkla norāda, ka RAPLM pozitīvi vērtē Smiltenes novada pašvaldības projekta idejas 
turpmāko virzību ERAF atbalsta saņemšanai. Vienlaikus aicina, sagatavojot projekta 
iesniegumu, ņemt vērā RAPLM atzinumā sniegtos komentārus.  

Koordinācijas padome nolemj:  

- atbalstīt Smiltenes novada pašvaldības projekta idejas „Kultūras un interešu izglītības 
infrastruktūras atjaunošana Smiltenē” turpmāku virzību ERAF atbalsta saņemšanai; 

- sagatavojot projekta iesniegumu, projekta idejas skaidrākam izklāstam ņemt vērā 
RAPLM atzinumā sniegtos komentārus. 

Informācija par 3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru 
izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” trešās atlases kārtas izsludināšanu 

un izmaiņām projektu iesniegumu sagatavošanā 

Ziņo: RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja                                        
E.Kārkla 

E.Kārkla informē par grozījumiem Ministru kabineta 2008.gada 27.maija noteikumos Nr.377 
„Noteikumi par darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 
3.6.1.1.aktivitāti “Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstībai””. Grozījumi paredz, ka projekta īstenošanas izmaksas (izņemot 
projekta sagatavošanas izmaksas) ir attiecināmas gan pēc vienošanās par projekta īstenošanu 
noslēgšanas, gan pēc 2009.gada 1.jūnija, ja attiecīgā projekta ideja ir saskaņota Koordinācijas 
padomē.  

E.Kārkla norāda, ka 3.6.1.1.aktivitātes otrās atlases kārtas ietvaros avansa maksājums 
finansējuma iesniedzējam ir 10 procentu apmērā no ERAF finansējuma. 

E.Kārkla informē, ka, ņemot vērā, ka 3.6.1.1.aktivitātes projektu iesniegumu vērtēšanas 
kritēriju grozījumi ir iesniegti izskatīšanai Eiropas Savienības fondu uzraudzības komitejas 
(turpmāk – Uzraudzības komiteja) sēdē, kas notiks 2009.gada 15.oktobrī, 3.6.1.1.aktivitātes 
trešo atlases kārtu RAPLM izsludinās ne ātrāk kā 2009.gada novembra beigās. Trešās atlases 
kārtas projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir plānots līdz 2010.gada 1.aprīlim. 

E.Kārkla informē, ka pēc projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju apstiprināšanas 
Uzraudzības komitejā RAPLM virzīs izmaiņas 3.6.1.1.aktivitātes īstenošanas nosacījumos, 
paredzot vienkāršot projektu sagatavošanu. 



 10 

A.Andreičika informē, ka izmaksu efektivitātes analīzes veikšanas metodikas projekts tiks 
nosūtīts saskaņošanai projekta iesniedzējiem elektroniskā pasta veidā. Papildus aicina 
plānošanas reģionus, kā Uzraudzības komitejas locekļus, Uzraudzības komitejas sēdes laikā 
atbalstīt RAPLM diskusijās par jaunās aktivitātes izveidošanu „Atbalsts novadu pašvaldību 
kompleksai attīstībai”. 

Sēdi slēdz plkst. 15:25 

 

Koordinācijas padomes vadītāja –  

valsts sekretāra vietnieka p.i.                             A.Andreičika 

 

 

Protokolēja J.Hasjanova-Šļapina 

 


